令和４年１１月２８日

５年１組保護者 様

                               船橋市立高郷小学校

                               校 長 神谷 知子

新型コロナウイルス感染症に伴う学級閉鎖のお知らせ

  日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございま

す。

さて、本校児童が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。また、複数

の体調不良者が５年１組に見受けられることから、感染拡大防止のため当該学級につきま

して、１１月２９日（火）から１２月３日（土）までの期間、学級閉鎖といたします。感

染の状況によっては閉鎖期間を変更する場合もありますので、ご承知おきください。

学級閉鎖期間中は、症状がなくても原則自宅待機をお願いします。また、発熱や風邪症

状などが見受けられましたら、学級閉鎖中であることを伝えた上、医療機関へご相談いた

だき、学校まで連絡をくださいますようお願いいたします。

なお、発熱や風邪症状のない兄弟姉妹の登校は可能ですが、本人やご家族の方に症状が

ある場合は登校を控えてください。

また、学級閉鎖の期間中は、「高郷放課後ルーム」や「放課後子供教室（船っ子）」は、

利用をお控えくださいますようお願いいたします。

大変申し訳ありませんが、マラソン納会につきまして、５年１組は延期させていただき

ます。延期日など詳しいことにつきましては、後日ご連絡させていただきます。

このような状況に、お子さんやご家族が不安な気持ちに感じることは、当然であると思

いますが、不確かな情報に惑わされたり、差別的な言動に同調したりすることにより、差

別や偏見を生むこともございます。冷静な判断を心掛けてくださいますようお願いいたし

ます。併せて、感染者の情報につきましては、公表いたしかねますので、電話・来校等で

のお問い合わせはご遠慮くださいますよう、重ねてお願いいたします。

学級閉鎖中の家庭学習の内容などにつきましては、担任よりお伝えいたします。

保護者の皆様には、ご心配やご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

いたします。

学級閉鎖につきまして確認したい内容がありましたら、本校教頭までご連絡ください。

     担当 高郷小学校

                          教頭 藤巻 正哉

                          電話 ０４７（４６５）５２５２